
COPIA 

COMUNE DI CAMPODORO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

 

Verbale di Deliberazione della 

GIUNTA COMUNALE NR. 15 del 24-02-2022 
 

OGGETTO: Concessione patrocinio e utilizzo a titolo gratuito della Palestra Comunale per il campionato 
denominato "Trofeo Primi Passi e Giovani promesse REGIONE VENETO" che si svolgerà nei giorni 
12 e 13 marzo 2022. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
N. 146 Reg . Pubbl.  
Si certifica che copia del 
presente verbale viene 
pubblicata oggi 
10-03-2022 
all’Albo Pretorio, ove rimarrà 
esposta per 15 giorni 
consecutivi, 
fino al 
25-03-2022 
 

IL MESSO 
Parfazi Patrizia 

 
Altresì, contestualmente alla 
pubblicazione , viene 
trasmessa copia del presente 
verbale: 
 
 per elenco ai Capigruppo 
Consiliari. 
 
CERTIFICATI DI ESECUTIVITA’ 
Si certifica che la presente 
deliberazione è stata 
pubblicata nelle forme di 
legge all’Albo pretorio del 
Comune ed è divenuta 
ESECUTIVA dopo 10 giorni 
dall’avvenuta pubblicazione, 
ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 
267/2000, il giorno 

           
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Scarangella Luca 

 

 
L’anno  duemilaventidue addì  ventiquattro del mese di febbraio alle ore 12:00 
nella Residenza Municipale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Eseguito l’appello risultano: 
 

Cognome e Nome  Presente/Assente 

 
VEZZARO GIANFRANCO Sindaco Presente 
 
 
GRANDIS ELENA Assessore Presente 
 
 
MEZZARO LUCA Assessore Presente 
 
 

Totale:  Presenti:    3 Assenti:    0 
 

Assiste alla seduta il Scarangella Luca Segretario Comunale. 
 
Il Sig. VEZZARO GIANFRANCO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

Sindaco 

F.to VEZZARO GIANFRANCO 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Scarangella Luca 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la richiesta dell’22.02.2022 (agli atti n/s prot. n. 1475 del 22.02.2022) presentata 

dall’Associazione VS SKATING VEGGIANO, e intesa ad ottenere il patrocinio e l’uso a titolo 

gratuito della palestra comunale i giorni 12 e 13 marzo 2022  per la realizzazione dell’evento in 

oggetto, allegato A); 

 

Considerato che fra i compiti istituzionali del Comune, nell’interesse della collettività e sulla scorta 

dei principi di sussidiarietà orizzontale ex art.118 della Costituzione, rientra la promozione di 

attività sportive, educative, culturali e di promozione sociale attraverso la contribuzione a soggetti 

terzi, quali associazioni, fondazioni, ecc. in grado di proporre iniziative valide e d’interesse 

collettivo; 

 

Richiamati: 

-L’art. 8 del regolamento per la gestione degli impianti sportivi approvato con DCC n. 14 del 

18/07/2013, esecutiva, con il quale si stabilisce che l’utilizzo della palestra è concesso 

dall’Amministrazione Comunale; 

-il comma 4 dell’art. 19 del medesimo regolamento sopra richiamato con il quale si stabilisce che 

“Eventuali concessioni d’uso a titolo gratuito in conformità a quanto disposto dalla 

regolamentazione vigente del Comune in merito alle sovvenzioni e contributi devono essere 

autorizzate con atto della Giunta Comunale”; 

 

Ritenuto che questa Amministrazione intende concedere sia il patrocinio che  l’uso a titolo gratuito 

della palestra come richiesto, al fine di favorire lo svolgimento dell’iniziativa; 

 

Ritenuta la conformità di quanto previsto dal presente atto al regolamento per la concessione da 

parte del comune di sovvenzioni, contributi e vantaggi economici, approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 88 del 29 novembre 1990; 

 

Visti i pareri favorevoli dei competenti responsabili, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai 

sensi dell’art. 49, comma 1, del Tuel approvato con D.Lgs n. 267/2000; 

 

Visto il D.vo 267/2000;  

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge;  

 

DELIBERA 

 

1. di approvare la premessa come parte integrante del presente atto;  

 

2. di concedere il patrocinio e l’utilizzo a titolo gratuito della palestra comunale all’Associazione 

VS SKATING VEGGIANO  per i giorni 12 e 13 marzo 2022  come da richiesta (ns. prot. 

1475-1476/2022); 

 

3. di dichiarare con separata votazione unanime, il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.lvo 267/2000 stante la necessità di consentire lo svolgimento 

della festa nei termini richiesti. 



 

 

 

PARERI 
 

Si esprime il parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1° 
del D.Lgs. n. 267/2000:  
 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pierobon Matteo 
 
Si esprime il parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarita' contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1° 
del D.Lgs. n. 267/2000:  
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Pierobon Matteo 
 
 


